CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°179/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                                 Senhor Presidente,

     José Carlos da Silva Campos, Antonio Martins, vereadores

que ao presente subscrevem vem de acordo com o Regimento Interno da Câmara e

requer envio de Oficio a Exma. Marília Perotta Bento Gonçalves, Prefeita

Municipal de Roncador, solicitar que seja realizado as pinturas dos quebra-molas e

das faixas de pedestres e também a colocação de placas indicando a existência de

quebra-molas.

           È importante que haja uma sinalização indicando onde existem

quebra-molas e faixas de pedestres para que os motoristas possam redobrar a atenção.

          A falta de sinalização dificulta muito aos usuários das vias

públicas principalmente os visitantes de nossa cidade que desconhecem os locais onde

há quebra-molas e faixas de pedestres obrigando-os a reduzirem a velocidade

bruscamente o que pode causar acidentes e também causa danos aos veículos.

                                          Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

        Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 17 de junho de 2013.

José Carlos da Silva Campos

Vereador

Antonio Martins.

Vereador.

mailto:camararoncador@hotmail.com